sacrile Coììijrefjalioms ncgotiis et consnl

talionibus episcopornm et regularium

praepositne hahila ' ut snprn. In quo-

rum (idem, eie., Ime die vii fchrmirii,

MDCLXXni.

C. de V. arcbicpiscopus Athcn.

« Sacra Coiigregatio S. R. E. car-

dinalinm negoliis et consiillalionibiis

episcopornm el regulariiim praeposila,

ad compescendam iiiniiam eornm liccn-

tiam, q'.'i, contra declaralionem alias ab

hac sacra Congregatione latam sub die

I scptembris mdcxlv, ausi fuerinl dein-

ccps asserere fratres Discalceatos sancii

Augustini non esse veros eiusdem sancii

palris filios, nec eos, eorumque Con-

gregationes gaudcre omnibus privile-

giis, quibus Calceati illorumque religio

guudot,eminentissinioCarpineoreferente,

supradiclam declaralionem, etiam quoad

fratres Congregationis Hispaniae, reno-

vans et confumans, poenam excommu-
nicalionis maioris, sanctae Sedi Aposto-

licae reservatae, conlravenloribus iiopo-

suit, et ad lollcndas huinsmodi con-

tenliones et iurgia, quae inter fratres

supradicti Ordinis el Congregationum

Discaiceatorum, non absque religiosi

status dedecore ac saccularium scan-

dalo, prodeunl, neve fialer cum fratre

contendal, eosdem serio monet ac hor-

tatur in Domino, ut, proprii instiluti
j

1 Potius lege habitué, quamvis emendatio

non sutis Longi'ua viJcatur ^». T.).
j

ROMANl'M An. C, in"l

memores, ac fralernac charitalis, per

quam sub eodom instiluto vocali sunt

in societatem Ciirisli in uno spiritu,

contenlioncs luiiusmodi, quae religiosam

imilatern maxime labofactant, deponanl

omnino; (piinimo enilanlur potius, ut,

ambulantes in domo Dei cum con-

sensu, per rauluam in se ipsos cbarila-

lem, qiiod est vinculum perfeclionis,

vcriusquam per habitum et calceamenta,

tanti palris filios se cxbibeant.

Dalum Romae xi augusli mdcli,

M. GiNETTUs. M. Adericil's secret.)».

§ 2. Nos, decreta huiusmodi perpetuis Pontir^ moiu

lutuns temporibus inviolabililer obser- ''i" dccr^'a

,. ciinlìrnial or^i-

vari cupientes, dictosque Iratres Escal-i-esquedefccios

ceatos specialibiis favoribus et gratiis i"iir>vniss,iii

proscqui volenles, et eornm singulare^

personas a quibusvis excoinmunicalionis

suspensionis el interdicli, aliisque ec-

clesiasticis sentenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus qucmodolibet

innodatae' exislant, ad effeclum praesen-

lium dumtaxat consequendum, liarum

serie absolvenles et absolulas^ fore cen-

scntes, motu proprio, ac ex certa scien-

!ià et matura deliberalione nostris, de-

que aposlolicae polestalis plenitudine,

duo decreta praeinserla cum omnibus

et singulis in eis respective conlentis

el expressis, tenore praesenlium, per-

petuo confìrmamus et approbamus, il-

lisque inviolabilis aposlolicae firmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iiiris el facti defectus, si qui in prac-

missis decrelis quomodolibcl inlervenc-

runl, aul intervenisse dici, censeri, vel

praetendi quovis modo possent, pienis-

sime et amplissime siipplemus et sa-

namus.

§ 3. Decernentes easdem praesentcs,,,^'^'^''""""
"''

litleras et decreta praeinserla semper

1 Edit. Main. legil innodati (r. t.).

2 Edit. Maio. Ingit obsolutos (R. T.),
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firma, valida el efficacia exislere ci foie,
;

Datiirii Romac, apiid S. Mariam Maio-
siiosqiie plenarios et integros ofrccUis rem, sub anniilo Piscatoris, die iii mar-

lii MDCLxxiv, {jonlificaliis nostri anno iv.

I. G. Slusius.

Dat. rtiii 3 marlii 1674, pnnlif. anno iv.

Registrala in Secret. Brev. in lib. mensis

Derogai oou'

trariìs.

sorlifi et olilinere , ac illis , ad quos

spectat et prò tempore quandocumque
spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime siiflragari, et ab eis rcspeclivc

inviolabiliter obscrvari, sicqiie el non

aliler in praemissis per quoseumqiie indi-
' 'nartii, pari, uiràque, fot. 204.

ces ordinarios et delegato», etiam causa-

rum palatii apostolici audilores , ac eius-

dem S. R. E. cardinales, etiam de latere

legatos , aliosve quoslibet qnacumque

praeeminentià et polestate fungentcs

et fimcluios, sublatà eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facultate et auclorilate, ac irrilum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, conligerit attentari.

§ 4f. Non obstantibus constitutionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac, qiiale-

nus opus sii, dicli Ordinis, aiiisve qni-

busvis, eliam iuranienlo , confirmalione

apostolica, vel quavis firmi tale alia robo-

ralis, statulis el consuetudinibus, privi-

legiis quoque , indullis el litleris apo-

stolicis in contrarium praemissoruni quo-

modolibel concessis, confirmalis et in-

novatis
;

quibus omnibus et singulis
,

illorum teuores praesentibus prò piene

et sullicienter expressis el iuserlis ha-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum ellectum , bac

vice dumlaxal, specialiler et 'expresse

derogamus ; celcrisque conlrariis qui-

buscumque.

Transumpto- S 5. Volumus aulcoi ul pracsentium
rum lìdes.

_

'^

lilterarum Iransuuiplis , seu exemplis
,

etiam impressis , mauu alicuius notarli

publici subscriptis
, el sigillo personae

in ecclesiastica dignilale conslitutae mu-

nilis, eadem prorsus fìdes taui in iudicio

quam extra illud hubealur, quae ipsis

praesentibus haberelur si lorcnl exliibi-

tae vel ostensae.

CLIII.

Trium decimavìtm imposHio super fnt-

clibiis oìunitim ecclesiasHcormn bene-

ficiorum et pensionuin in luiirersa

Italia el insulis Ilaliac adiacenlibus.

Clemeas episcopus,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Ubi primum divina clemenlia nos ,

nuliis licei praecedentibus meritis , ad

apostoUcae dignitalis apicem evexil, pir-

storis et patris universalis muneri, quod

gerimus, salislacere cupientes, Inter ce-

ceras gravissiraas curas, eo animum el

intentionem direximus ut clerum Ila-

liae et insularum illi adiaceutium, lam

saecularem quam regularem , a decima

per felicis recordationis Alexandrum Pa-

para VII praedecessorem nostrum ob ur-

gentem tcmporis illius necessitatem im-

posità, cuoi illa neccssitas iam cessasset

liberareraus , malora illi subinde pon-

lifìciae charitalis ari^umcnla exhibilnri,

ubi per conditioneiu temporum licuis-

set. Veruni aerarium aposlolicum, variis

chrislianae reipublicae calamitatibus sub-

levandis in praeseus valde exliaustuiii
,

non solum cursum inhibuit nostrae erga

eumdem clerum liberalitalis; sed, imn.i-

neole mine Poloniae regno ab ell'eris

perpeluisque chrislianae pielatis bosli-

biis maxime periculosissimoque bello, in

quo lOliiis Europae adcoque rei chri-

Exoriliuin,
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sliaiiac saliis el forlunae band diibic*

aj^iitiliir, co nos rcdegit, ut ad feren-

dnm tanto malo liunianara opein
,

post

divinam aicnratis precibiis iinploratam,

cxlraordinaria, qnani(|iiam praedecesso-

ribiis nosLris Romanis Ponlificibus ali-

quando consueta, CNpcriri remedia co-

gamur.

Egimiis nos quidem per liUeras el

per nnncios , et quacumque alia ra-

lione potiiimiis, ncque prò pasloralis of-

lìcii nostri debito agore dcsinenius cum

cbristianis principibiis nt arma, quibiis

inler se conlligunt, aut nnllos, aut victo-

ribus ipsis graves, l'uneslos sane Eccle-

siae triumphos habitura , reconciliatis

tandem animis, et in sacri belli socie-

lalem consentientibus, vertant in capita

imraanium barbarorum
,

qui, maiorum

suorum esemplo, a quibus amplissimae

provinciae et clarissima imperia christia-

nae genti erepta lucrunt, expugnato su-

perioribus annis Varadino, raox Naihui-

sel, fortissimis Hungariae arcibus , de-

inde Cretae regno subacto, adeoque no-

stri^ maris possessioije depulsis, abquan-

do vieti praelio, sed semper bello vi-

ctores, ad angustiores quotidie terminos

christianam rem adigunt. Nuper vero,

versis in Poloniam armis , Cumenecio,

murrilissima Poloniae urbe, ac fere unico

adversusbarbaros amplissimi illius regni

propugnaculo, in potestatem redactà, iu-

gum fonasse iam nunc et vastitatem Ita-

liae magis ex propinquo intentarent, nisi

invicta Polonorum virtus, Dei miserentis

bracbio excitata, eos memorabili clade

ad flumen Tyram, caesis triginta amplius

minibus, affecisset.

Sed quoniam pacis auctori Deo non-

dum placuit hoc nobis solatium impar-

1 Male ut pillo edit. Main. legit haud dvhiae

R. T.).

2 Videlur legendum esse nostris prò nostri

(R. T.).

ROMANUM An. C. 167i

tiii, ncque (etiamsi brevi, ut speramus,

officia nostra exituni sortiantur) corum-

dem principum suppeliae in tempore

sunt affulurae, cum Turcac validissi-

mo , si unquam antea , apparatu , ut

quos, supra vetus erga nos odium, rc-

cens ultionis amor accendil, Poloniam

priii]0 quoque tempore aggredì parenl,

si eis delur spalium se colligendi, hoc

est , si nos Polonis, prosequi victoriam

et prò patricà et prò religione cmori pa-

ralis, defticrimus non siippeditatà pecu-

nia, quasummopere indigeni, cleri etiam

illius faciillatibus , cui auctoritate apo-

stolica tributum imposiluni fuit, piane

exbaustis:

Nos, ut, quantum in nobis est, prò

munere personae quam gerimus, saluti

publicae consulamus , misso iam in Po-

loniam quidquid pecuniae ad manum
crai, ad praefali cleri Italici et insula-

rum adiacentium subsidia confuginnis,

spcranles euradem clerum prò christia-

nae (idei defensione, prò qua , si opus

esset, sanguinem ipsum libenter daturum

non dubitamus, pecuniam a nobis Iam

iuslis necessariisque de causis indicen-

dam alacriter el fideliter collaturum.

S 1 . Matura igitur super hoc cum vene- Tres inm-

rabilibus fratribus nostris S.R.E. cardma- •fra quinquen-
nium persolvL'n-

libus deliberatione habità, de eorumdcm 'ias impoi.it su-

per omnibus be-

Consilio et assensu, indicimus et impo- neficus ac bo-
'

'_ nis ecciesiasli-

nimus tres integras decimas, infra quin-ci^'amsa.cuia-
^ ' ' rium quam re-

qnennium ut infra persolvendas, om-^iiiarium prout
1 ' ' m rubrica.

nium et quorumcumque frucluum, red-

dituum, provenluum, iurium, obventio-

num, distributionum quolidianarum , et

emolumentorum ordinariorum et extra-

ordinariorum, omnium et qtiarumcum-

que patriarchalium, metropolitanarum
,

primatialium, cathedralium, collegiata-

rum ac parocliialium aliarumque eccle-

siarum, necnon monasteriorum el con-

vcntuum, ac etiam monsarum patriarcha-

lirm, primatialium, arcbiepiscopalium
,
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cpiscopaliiim, abbatialiiim, capittilariiim

ci convenliialiiiiii
,
prioraluum quo(iuc,

praepositiirarum, canonicaLiiiim et prae-

bendanim
, dignilatum

,
pcrsonaluiini

,

adniinistratiomim et officionim, cappeU
laniarum, celeroriimquc benefìcioriini et

bononim ecclesiaslicoriim, etiam iuris-

patronatiis laiconim tam ex privilgio

qiiani fimdatiune et dolationc vel alio

quocumque titillo, ciim cura et sine cura,

saeciilarinni (qiioad parocbiaies ecclesias

videlicct, eliaui conipiitalis incerlis, Iri-

ginta unius ducatoiura auri de camera

cum uno quarto alterius ducali huius-

modi, quo vero ad alia beneficia et bona

aliaque praedicla, etiam computatis in-

cerlis et distribulionibus quotidianis
,

septem ducatorum parium valorem an-

nuum excedentium
, dummodo tamen

parochialis seu beneficii buiusmodi titu-

lares una cum illis alia beneficia eccle-

siastica sive annuas pensiones valorem

praedictum coniunctim excedentes non

possideanl seu percipianl), sancii quoque

ifìO An. C. ifi'i

Dominici, et aliarum militiarum in uni-

versa Italia et insulis Italiae adiacenlibus

consistcntium, sccundum veruni annuum
valorem fTuctiium

, reddituum
,
proven-

tuum el alionim praefalorum, nisi aliter

cum Sede el Camera Apostolica, et prò

eà cum dileclo (ilio nostro Palutio tituli

Ss. Duodccim AposlolonimS. U. E. pres-

bytero cardinali de Alleriis nuncupato
eiusdem S. R. E. camerario fuerit con-

cordatum (et S. R. E. cardinalibus, ob as-

sidiios magnosque labores
,
quos Eccle-

siae universali impeudunl, gravissimaque

tuendae dignitalis causa siistinenl onera,

ac mililià S. Ioannis Ilicrosolymilani
,

quae prò sua et cbristiani orbis tutela

adversus Turcas praefalos semper gerii

bella, dumtaxal exceptà');

§ 2. Ac etiam indicimus et imponi- Tros simiios

mus tres similes decimas omnium et nroim,!,,'"''':';

quarumcunique pensionum annuarum ^"Zmm,'',),'!'.-

super quibusvis fructibus , redditibus ,""" """"•''

proventibus
, iuribus , obventiouibijs

,

emolumenlis el distribulionibus supra-
Benedicli, sancii Auguslini, Cluniacien- dictis, sive, earum loco, fructuum, reddi-
siuni

,
Cisterciensium, Praemonstralen- ' nunn, proventnuni, obventionum, emo-

sium, sancii Basilii, et, qui proprietates
|

lumentorum ac distributionum btiius-

reddilusque certos ex privilegio vel alias modi, in favorem quorumcumque (non
possident, Mendicanlium, ac quorumcun.-

|

lamen cardinalium praedictorum) reser-
que aliorum Ordinum utriusque sexus,

j

vatarum et assignalarum seu Iranslata-
necnon Cassinensiuin, alias S. lustinae de rum, aut reservatorum et assignalorum
Padua, Carlhusiensium, Lateranensiuir, vel translatorum, ac reservandarum et
Silvestrinorum, Montis Oliveti, Camaldu-

lensium, S. Sakatoris, Vallisumbrosae
,

Caelestinorum, Cisterciensium in Longo-

bardià et clericorum regularium Socie-

tatis lesu, aliaruraque congregationum,

societatum el inslilutorum regularium

exemplorum, et insuper bospitalium et-

iam, pauperum hospilalitalem non exer-

cenlium, seu bona el redditns uUra in-

firmorura necessilates et alia prò qui-

bus instituta sunt pia odTicia exercenda

possidentium, necnon B. Mariae Tbeuto-

nicorum, S. Lazari de Allopassu, Templi

assignandarum seu transferendarum, aut

reservandorum el assignandorum vel

Iransfercndorum
;
percipiendas, exigen-

das ab omnibus el quibuscumque pa-

triarchis, primalibus, archiepiscopis, epi-

scopis et aliis ecclesiarum praelalis, ac

celeris cuiuscumque dignitalis, gradus,

status, ordinis, militiae et conditionis per-

sonis infrascripto quinquennio durante

praefaLa quocumque iure et tilulo obli-

neutibus et oblenliiris, ac reservata et

1 Aplius lege exceplis (r t.).
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assigiiiila seii Inmslala liabcnlibii? scii

habiUiris, necnon oeconornis, adiiiinisira-

loribus perpeluis el temporalibiis, usu-

fr'ictiiariis, ac fnicliis, seii peiisiones, ci'

alia buiiismodi iiira ex qiiacnmqiie causa

sibi apostolica aucloritatc in loto vel in

parie reservala seii Iranslata habenli-

biis et babiliiris, sacciilaribus et rcgrla-

ribus Ordiiiuiii, congregationiim, milili'a-

nini el hospitalium (non lamen S. Ioannis

llicrosolymilani
)

praeralonim , necnon

ab ipsis ecclesiis, capilulis, conventibus,

Ordinibiis, congregalionibus , collegiis
,

hospp'.<ìlibiis, niililiis, mensis, massis et

locis qiiociinirjne privilegio, exemplione

reali, personali el mi\tà, anliquà el im-

memorabili, pacifica et conlimialà siif-

fnllis.

Dfl<ì,i,Mui i,m- § 3. Quas onines decimas praedictas

s..iii;o-.is'' ,>m- solvere obligatos, ut praeferlur, easdem
iiiiiin ili<'l;irnn) . . . .

lìciimaixni infra qninqiiennuini proNimnm quinqiie

aequalibus soliUionibus, prò prima vide-

licel intra proximum diem festiim Dedi-

cai ionis S. Micbaelis Archangeli mensis

seplembris proxime liiluri, et successive,

prò reliqiiis qualnorsoliilionibiis, singnlo

quoque anno ralair partem intra feslum

huiusraodi cuinslibct anni imm-ediate

usque ad lolalcm solutionem, Camerae

praedictae, et illius depositario generali

ad id constiluendo, omnino volumus per-

sol visse.

Prohibetsub- 8 i. Subcoliecloribus aulem decin.a-
colleUinbus fi-

"
.

11., uruem lie- rum hiHusmodi extra Urbem nostram ,
putamiis, ne iil-

ira saiariumut mfra depulandis, ne ultra taxam com-
cjiuilquam pele- *

I, ani|.«rci|i.r,ppientis salarii in eoruni depulationum
v.-l prat'li'liiicre ' *

audcuni. lilteris patenlibus designandam eliam

pelcre vel praelendere ani percipere

audeant specialiler el expresse, ac sub

poenis in contravenienles arbitirio eius-

dem S. R. E camerarii infligendis, pro-

hibemus. Eiusdem vero deposilarii mu-

nus erit sedulo curare, ut, quidquid pe-

1 Eli. Main. legil frucliis pensiones, eos ci

(R. T.).
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cuuiaruni ex decimis obligclur', id dili-

genler ac fideliter asservelur, de man-

dato nostro speciali in praefalos usus

dumtaxat, nec alias, crogandum.

§ 5. Quicumque vero decimas huiusmo- rocnao in non

,. ,,
, ,

. . soivenles su-
di nullo modo, vel non mtegre, scienler, mio i™poio

.
,

praedicl.as de-

aut non secundum verum annuum valo-cimas, am non

rem Irucluum, reddituum, proventuum, in uiiuìta.

iurium, obvenlionum , eniolumcnlorum,

vel concordiam cumSede et Camera prae-

diclis ut praefertur incundam, sive in

terminis constiluendis, non exbibuerinl,

seu in illonmi exbibilione malitiam com-

miserinl vel fraudem, si ecclesiannn

antistiles fuerinl, suspendimus a divinis;

capitula^ vero, conventus, congregationes,

socielates et collegia ecclesiastico inter-

diclo supponimus ; ac singnlares perso-

nas autislile interiores excommunicalio-

tionis sententià innodamus.

^ 6. Ceterum ad praedictas decimas Prapcipuom-
'

*. u.blls coriiluclo-

consequendas praecipmius etiam om-"bos, cm^n-
* * * nis el localon-

nibus conduclonbus, censuariis et loca- tvis ut nomino
suorum priRCi-

toribus pvoprietalum, Irucluum, rerum l'aiium homs-
^ '

, . .
modi dec'itjias

et iurium praedictornm , eliam huius-^»'""t.

modi oneratorum, ut memoratas deci-

mas nomine domiuorum ac pensiona-

riorum ad coniputum suae qnisque )oca-

tionis; omnibus vero possessoribus el

usufrucluariis et aliis pensiones seu fru-

ctus aliaque' praedicta solvere debentes,

ut ipsi etiam decimas pensionum huius-

rnodi nomine pensionariorum Camerae

et depositano praedictis integre persol-

vant.

S 7. Decernentes decimas fructuum
,

,.V"'i e»' '>

^ Sùli:um co;;l

redditnum, proventuum et aliorum in- p"-so "n!.-i v:-
' * iiiiu .Uimiuni va-

riuia pracdiclorum, secundum veruni i '''"' piwen.
^

^
Uinin el pensio-

valorem annuum, alias vero pensionmii>™i> i»" raia.

decimas ad eamdem rationem triuni de-

ciiiiarum durante dicto quinquennio

pracstari deberc, et secundum eam prac-

1 Viiletur legendum coUigetur (R. T.).

2 Eilil. Maia, legil capiluli (R. t.).

3 Mille III puto ed. Main. legit aliique {fy. T.).
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(lictos oiiincs in solidiim cogi posse, ip-

saniin (lecinicinini luociiraloies a qiiibiis

libiiL'i'it iiilcgio ('xii;eii(ii o]ilioii<-'iii (a-

cuUaleinqiic liaberc, oiniii'S(|uc ci siii-

giilos pensioiiaiios, qiiaciiiiiqne anelo-'

liUìte, dignitate, pracemiucnlià praol'iil-

^eant (cardinalibus ac militibi.is S. loan-

iiis Ilierosolymitani praefatis laiiliim

eNccplis) ad ipsain decimaniin soliilio-

nem
,
prò ralà ciiiiislibct peiisionis

,

teneri ci obligalos es>e, neqiie iilliim*

iiis et aclionein (eliarn in vim cuiiis-

cnmqne pacli et conventionis, qnan-

liimvis ex cansà onerosa, vel donalio-

iiis, iui'amenli ,
obligalionis cameralis,

angmenti pensionuni et ciiinsvis alle-

rius qiianlumvis inexeogilatae caute-

lae et paclionis, eliam a Sede Apo-

slolicà in genere vel in specie alqnc

individiialitcr, cum illarum et illoriini

inserto tenore, approbatis et confirmalis,

ac Ibrsan praefalo quinquennio durante

apprubandis et confuniandis ) aiiip.nd

aliqnando ab bis lilularibns repelendi

compet'.'re , sed ipsos pensionarios ad

decimarum buiiisniodi soliilionem prò

ralà suae cuiiislibet pensionis, praefato

quinquennio durante, teneri; ac pereos,

ad quos special et prò lempoie specla-

bit, cogi et conipelli posse seu debere;

omnes vero confessiones ac quietanlias

receplionis decimarum a procuratoribus

et niinislris Camerae praedictae , taui

conducloribus, censuariis et locatoribus

nomine suorumprincipalium, qiiam eliam

ipsis, necnon possessoribas, usulVuctua-

riis et aliis pensiones seu fructus sol-

vere debentibus , nomine pensionario-

rnm laciendas, perinde valere, atque

in iudicio et extra illud iibique loco-

rum fidem Tacere , ac si ipsismet prin-

cipalibus et pensionariis praesenlibus

1 Deest vox eis (r. t).

2 Potius lege approbatae et confirmatae . .

.

appì'obai^dae et cohfirmundae (R. T.).

\ pp. 471 An. r. IRTI

et solvenliI)us lactac et exhibitae fuis-

senl.

8 8. Conductores* autcm qui piclium conduciori-
"'

. . , ..... . . bus, qui -in'i. i-

locationis dominis icgitime anticipavo- paio soivrru.i.
'

. . . l'jraliniiein pni-

rinl, locationcm suani innusnio(b, (luoad n.^ai u-ciun a.i

iiilt'grain sali*-

lioc, prorouannisusquo ad inlegram satis-facnonemciiapii

factionem; et ut pruis, cliam advemenle ccssore.

successore, continuare debere, sicque

per qnoscumque iudices ordinarios ti

dciegatos, eliam causarum palatii apo-

stolici anditores , et S. R. E. cardina-

les , eliam de latere legatos et nuntios

in qnavis instanlià, subbila eis et eoruin

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

prelandi facultate et auctoritate, ubique

indicali et definiri debere, ac irrituni

et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienlcr vel

ignoranter, contigcrit atlenlari , decer-

nimus et detlaramus.

S 9. Ut aulem omnia praedicla, sicut Cardinai^m

, ,. . ., camerai inni ili;-

causa urgens postulai, diligenter et li-imiai .inurun....
, p docimarura ì;'-

deliler execulioni aemandenlur, praela-miakiu con.i-

. ctoreni cum oir.-

lum Palutium cardinalem camerarium, "iinis finiPM-
. luK et pnviltf-

ciiius iutcgrilas, fides alque eNpenen-:.;iiMiiu"i.'uii-
^.

, , . lirica.

tia lam pridem nobis prespecta est et

nula devotio, generalem omnium deci-

marum pracditlaium collectorein in Ita-

lia et insulis illi adiacentibiis buiusmodi,

cum omnibus et quibnscumque privile-

giis, iurisdictionibus ac iuribus
,
quae

omnes alii ante bac buiusmodi colle-

ctores babuerunl, ancloritale praedictà,

tenore praesenlium, constituimns et de-

pulamns, eique jilenam, liberam et ab-

solulam l'acultalem et aucloritalem tri-

buimus omnes ipsas decimas Camerae

praedictae nomine procurandi; praedi-

ctos omnes, tam coniunctim quam divi-

sirn, ad illarum inlegram solulionem, ut

praediclum est, faciendam, eliam per edi-

ctum locis publicis a0igendum^, monendi

i Aplins lege conducloribus (u. T.).

2 Coiiiunct. et uos addiraiis (R. T.).

3 Mille edil. Maiii. Icijil afjìtjendi (R. t.).
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et leqiii rondi; non parenlcs, l'nmdaiilcs ' ctos, jier se, vel aliiim, seii alios, eliaiu

ci colcros coiiluiiiaces in censnras ci

pocnas praediclas incidisse, servala forma

Concilii Tridenlini, declurandi; proprie-

tales, rcs friictus et alia bona ipsoriim

eliam marni regia apprehendendi ci iis-

que ad condignam salisfactionem rcli-

nendi ; conlradiclores, perlnrbatores el

rebelles qiioscuniquc, eisque auxilium,

consilium vel favorem, publice vel occul-

te, quovis qiiaesito colore praeslanlcs,

cuiuscumque dignilalis, gradus el ordinis

fuerint, praediclis aliisque censiiris el

poenis ccclesiaslicis, necnon pecuniariis,

celerisqiie iuris el facli remediis com-

pellendi, illasque eliam ileralis vicibus

aggravandi ; dignilalibus , beneficiis el

officiis omnibus privandi el amovendi,

ad fulura inliabiles faciendi, inlerdiclum

ecclesiaslicum apponendi, auxiliumque

brachii saecularis quandocuniqne opus

fueril invocandi; ad sanilatem vero re-

versos, qui debile satisfecerinl, ab om-

nibus censuris el poenis supradiclis in

forma Ecclesiae consueta absol vendi; su-

per irregularitale forsan incursà, dum-

modo tamen in conlemplu clavium non

celebraverint, dispensandi, et ad prisli-

num slalum omnino reslituendi;

Eidem cardi- RIO. Praclerea colleclores et subcol-
n.ili dal facuUa- ^

.

lem aiios ubi lectorcs vu'os ubique providos, ac nde
qui) colleclores „ , ., > i .

ei subcoiiccio el facullalibus locupletes, el solerles, in
les dcpulandi , . .... . ...
r. raoveudi el omnibus civilalibus, tcms el provmcns
alios subrogan- ,,.,.. ,

.... ,. . ,

di, proutmru-lialis elmsularum uh adiacenlium hu-

nismodi, quolquot vident expedm, cum

simili vel limitala, non lamen absolven-

di, polestale, consliluendi, eumque vel

eos eius arbitrio revocandi, negligenles

el morosos removendi, ac alium seu

alios subrogandi quoliescumque ci vi-

debilur, ac ab eis eorumque baeredibus

et successoribus administrationis ratio-

nes exigendi, in delinquenles el suspe-

1 Viiletur legenduiii Italiae (r. t.).

simpliciter el de plano ac sino slrepìlu

el figura iudicii inqnirendi ci nierilis

poenis jìnniendi , niodos et formas in

praediclis scrvandos praescribcndi, du-

bia quaecumque in praemissis forsan

orilura declarandi, ac prorsus omnia et

quaecumque circa ea necessaria et op-

portuna faciendi, statiiendi et exequendi,

eliamsi talia forenl
,

qiiae mandatum

exigerent magis speciale quam prae-

senlibus est expressum; eà tamen con-

dilione adieclà, quod colleclores et sub-

collectores deputandi seu substiluendi

huiusmodi, per depulalionem seu sub-

slitulionem de eorum personis ut prac-

ferluc faciendam, nullo modo censeantur

exempti a solutione Irium decimarum

praedictaruni, quas ralione ecclesiarum,

monasteriorum , beneficiorum seu pen-

sionum per eos obtentorum solvere de-

bebant'.

S 11. Non obstantibus piae memoriae omnibus con-

. r. 1- TiT n • -l'Tii
Iranis aniplLKSi-

praeserlmi l'auli 111 ac Oregorn Xlli , me darogai.

quibus, in ter alia, cavelur, quod clerici

regulares Societalis lesu a solutione de-

cimarum buiusmodi exempti esse de-

beant , ac B. Pii V duodecim congrc-

gationibus praefalis ex titulo oneroso

parem exemptionem concedenlis, el Bo-

nifacii Vili, Bomanorum Ponlificum eliam

praedecessorum noslrorum, de una, et

in concilio generali edita de duabus die-

tis, et aliis apostolicis constilutionibus,

necnon ecclesiarum , monasteriorum
,

prioraluum , Ordinum, congregalionum,

hospitalium, militiarum et locorum prae-

dictorum, iuramenlo, confìrmalione apo-

stolica, vel quavis firmitale alia robo-

ralis, slalulis el consuetudinibus, stabi-

limentis , usibus et naturis , necnon

quibusvis privilegiis, indultis, exemplio-

nibus , eliam in corpore iuris clausis,

1 Potius lege debeant (R. T.),
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immiinitiilibiis, lilleris aposlolicis , Or-

dinibiis, congrogationibiis, inilitiis, rno-

nasteriis, convenlibus, regiilarilnis lncis,

capiliilis, dignitatibiis, aliisqin' (iniliusvis

personis supradictis , tam sacculaiibiis

quam regnlaribus, gcneraliler vel spe-

cialiter, sub quaciimqiic forma et ver-

bonim expressione ab eàdem Sedo eliam

ex causa concordiae aul remunerationis

laborum vel Ululo oneroso, aul alias ex

qualibet alia causa eliam hìc non ex-

pressà et necessario exprimendà, con-

cessis, approbalis et innovalis; quibus

omnibus et singulis , eliamsi de illis

eorumque (olis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, non autem

per clausulas generales idem iniportan-

tes, raentio seu quaevis alia expressio

habenda aut aliqua alia exquisila forma

ad hoc servaadà foret, tenores huius-

modi prò piene et sufficienter expressis

et insertis habentes , illis alias in suo

robore peimansuris, bac vice dumlaxat,

harum serie lalissime et pienissime ac

specialiler et expresse derogamus; con-

Irariis quibuscumque
;

De-iarai ec- § 1-4. Quodque ' SÌ praclalis et per-

personis eisonis praedictis eorumque ecclesns et

limi sufiragan loLis vcl quibusvis alus comniuniter aut

iMie ..xenpiio- divismi 3 praclata sit bene mdultum,

lui. oue decima- qi'od interdici, suspendi vel excommu-
rum, quihus pa- . .

riier doiósai. nicari uon possint per litteras aposlo-

licas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indultg

huiusniodi, necnon personis, eorumque

nominibus et cognominibus, ecclesiis,

monasteriis et Ordinibus ac locis hu-

iusmudi mentionem, et quibuslibel aliis

piivilegiis, exemplionibus, immunilali-

bus in genere vel in specie quandocuin-

que concessis, confirmatis et innovalis,

eliam solulionem decimaruin aliìis quam
sec'.indnm aiiliquam taxain el iiisi in

1 Potius k'gf Aul vel Alque prò Qaodque

(R. T.).
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universali dccimarinn per Orbcm impo-

silione fieri prohibcnlibiis, necnon pi'O

missionibus, aiiplicalioiiibus, duiialioni-

bus, obligalionibus, iuramenlis , reniin-

ciatiouibus, viiiciilis el cautelis in assi-

guatione pracdiclarum peusionum faclis

(quibus per imposilionem deciinariim Ini-

iusmodi neminem teneri , ncque eas

quoad praemissa conila (jucmcumque

locum babere siiniliter declaramus),

aliisque indultis et lilleris aposlolicis

generalibus vel spccialibus cuiuscumque

tenoris exislant, per quae, piaesentibus

non expressa aul omnino non inserta
,

effectus earum impedir! valeat quonio-

dolibet vel dilferri , et de quibus, eo-

rumque tolis tenoribus habenda sii in

nostris lilleris menlio specialis: quae

omnia contra praemissa nolumus cui-

quara in aliquo suflVagari; necnon aliis

huiusmodi irnposilionibus et concessio-

mbus ad tempus nondum elapsum, si

quae sint, faclis , ceterisque contrariis

quibuscumque.

S 12. Ut vero subsidia huiusmodi ma- invitai dein-
^

. .
tores huiusniixli

eis nrompta haberi possml, el decimas'ii"^^'n'arum ...i

*^ ^ ^ ^ composilionom

praedictas solvere debentes ad compo-"'""» «-Camera,

sitionem cum diclà Camera Apostolica

deveniendum peramplius invilenlur, sta-

luimus etdecernimus, quod, si ante quin-

quenni! praedicli terminationem deci-

marum solulio, ul infra, cessaveril , ca-

dem Camera Apostolica ad restilutionem

el refeclionem pecuniaruru ab cisdem

decimispruvenienlium illis, (jui, ul prac-

ferlur, cum eà concordaveriul , l'acien-

dam, prò rata tamen temporis ante dicti

quinquenni! lapsum decursi el summae

per eos solutae, omnino lenealur.

S 13. Et insuper volumus, quod, si,
cessaniihus

favenle Deo, causae, propler quas deci-'i","™"'"'
'-"-

_

' ^ ^
_ ^

1 set solulio.

marum praediclarum imposilioemanavil,

ante qiiinquonniiun huiusmodi cessave-

rint, eliam decimarmii huiusmodi solulio

cessel et cessasse ccnscalur eo ipso.
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l'oenao ai
versus subirà

hi=ali!s aul fiau

d.mles huius

modi deciuias.

/(7/(. TìrLi.vniT'M

lusuper in percipicnclis deciniis prac-

diclis conslitulionòiii recolciTilae mcmo-

riae Clemeiilis PP. V siinililer praefle-

cessoris nostri in concilio Viennensi

edilani, quofl dccimae ad monetam cur-

renlcni coniniiuiiler Icvari, nec caliccs,

libri, ceteraqiic ecciosiaruin ornamenta

divipo cullili dicala ex cansà pignoris

capi, percipi vel distraili aut alias qiio-

modolibet occupari debeant, ubique vo-

himus observari. Qiiin etiam praecipi-

mus ne qiiisquam, eliani plura quanti-

cumqiie valoris bcnefKia ecclesiastica

seu plures pensiones aut fructus scu

talia niixlim obtinens, prò lillerà et

sigillo quielanliac univcrsalis, si illam

habere voluerit, idlra unum carolenum,

conficienlem quadrenos triginta septeiii

monetae romanae, solvere leneatur, *.ec

ad aliud onus etiam praetextu cambii

uspiam compellatur.

§ 15. Celernm voleriles , illos, quos

Dei timor a malo non revocai , sallem

formidine poenae et publicà disciplina

compescere , omnes et singulos cuiiis-

cumque dignilatis, status, gradus, ordi-

nis vel condilionis fuerinl, etiamsi pon-

tificali dignitate potiantur
,
qui de hu-

iusrnodi exigendis decimi.s aliquid usur-

pare seu sublrahere aut sibi ratione

ecclesiarum, monasteriorum, benefìcio-

rum seu pensionum per eos oblentorum

ut praeferlur retinere, aut, illas exigen-

do, coUigendo vel coiiservando, fraudera

vel dcceplionem aliquam commiltere

maliliose praesumpserint, interdicirnus a

divinis, ac maioris excomniunicalionis et

eliam privalionis ecclesiarum, monaste-

riorum et beneficiorum qnae oblinent,

et pensionum quas percipiunl, necnon

inhabililatis ad illa et alia in posterum

obtincnda, senlenlias, censuras et poc-

nas incurrcre volnmus ipso facto; ita

ut ab càdem oxcommunicalione ab alio,

qnani Romano PoiilKìce, ani in luorlis
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articulo, absolulronis benefìcium nequeat

obtinere.

§ 10. Quia vero difficile nimis esset Kidos ir-v-um-

praesentes lilteras ad singula quaeque
"""'""'

loca et qiiocumque illis opus fuerit per-

ferre, volnmus ut illarum' exemplis,

eliam impressis, et notarli publicimanu',

Palutii cardinalis camerari! praefati, seu

alterius ab eodem deputati collectoris,

seu praelati ecclesiastici , eiusque cu-

riae sigillo obsignatis, eadem prorsus

fides in iudicio et extra illud ubique

locoruni a-dbibealur , ac si essent exhi-

bitae vel ostensae. Ut aulem praesentes

ad cornmunem nolitiam dedùcantur, eas

valvis ecelcsiae S. Ioannis Laleranensis,

basilicarum Principis Aposlolorum et

S. Mariae Maioris de Urbe, et cance'lla-

riae aposlolicae affigi seu appendi facie-

mus, quae se suo quasi sonoro praeco-

niò et palulo iudicio publicabunt, ut il,

quos praemissa contingunl, quod ad ip-

sos non pervenerint aut ea ignorave-

rint, nuUam possinl. excusationem prae-

lendere seu ignorantiam allegare: cuni

non sii verisimile quoad ipsos remanere

incognitum, quod tara patenter omnibus

publicalur.

§t 17. Nulli ergo omnino hominum li- sjmcHo può-

ceat liac paginam indictionum, imposi-"

tionum', suspensionis , supposilionis
,

innodationis, decreti, concessionis, im-

parlilionis, prorogationis, constitulionis,

depulalionis, Iribuitionis, deolaralionis,

voluntalis et praecepti noslrorum infrin-

gore, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pseril, indignationera omnipoleulis Dei

ac bealorum Petri et Pauli aposlolorum

eius se noverit incursuruni.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

1 Edit. Main. legit illorum (n. T.).

2 Videtur deesse subscriplis (n. T.).

3 Fursan legenduiii indiclionis, impositio>ti$

vl\. T.).
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iorem , anno Incarnationis Dominicae

MDCLXXiii , IV idus maitii
,

pcmlificatus

nostri anno iv.

Dat. die 12 martii 1674, pontif. anno iv.
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t Ego Benedictiis Ululi S. Ilonnphrii

presbyler cardinalis Odescalcus.

gg EGO CLEMENS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS

1

t

t

t

t

t

i

t

Ego Franciscns episcopiis Ostiensis

cardinalis Barberinus, S. R. E. vi-

cecancellarius.

Ego F. M. episcopiis Porluensis car-

dinalis Brancatius.

Ego Uldericus episcopus Tiisculaniis

cardinalis Carpiueiis.

Ego Virginius episcopus Albanensis

cardinalis Ursinus.

EgoNicolaus tiUili S. Mariae in Trans-

lyberim presbyter cardinalis Ludo-

visius.

Ego Alderaniis titilli S. Praxedis pres-

byler cardinalis Cybo.

Ego Fridericus lilnli S. Pelri ad Vin-

cala presbyler cardinalis Sfurtia.

Ego Aloysius lilnli S. Alexii presby-

ter cardinalis llomodciis.

Ego Petrus Ululi S. Marci de Urbe

presbyter cardinalis Oltobomis.

Ego Ioannes BapUsla Ululi S. Marcelli

presbyter cardinalis Spada.

Ego Franciscus tituli Ss. Oualiior Co-

ronalorum cardinalis Albitius.

Ego Octavius Ululi S. Gaeciliae pres-

byler cardinalis de Acpiavivael Ara-

gonia.

Ego Carolus tituli S. Priscae presby-

ter cardinalis Plus.